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W hołdzie pomordowanym policjantom – Warszawa, 12
kwietnia 2024

W 84. rocznicę zbrodni katyńskiej policjanci w Warszawie uczcili pamięć
funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP zamordowanych przez NKWD.
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W hołdzie pomordowanym policjantom – Warszawa, 12 kwietnia 2024. Na zdj. zastępca
prezesa IPN dr Mateusz Szpytma. Fot. Komenda Główna

Uroczystości odbyły się przed Obeliskiem „Poległym Policjantom – Rzeczpospolita Polska”,
który znajduje się na dziedzińcu Komendy Głównej Policji. Instytut Pamięci Narodowej
reprezentował dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa IPN. Gospodarzem uroczystości był
komendant główny Policji insp. Marek Boroń.

Po wspólnej modlitwie zebrani złożyli wieńce i kwiaty pod pomnikiem „Poległym
Policjantom – Rzeczpospolita Polska” oraz oddali hołd wszystkim funkcjonariuszom, którzy
oddali swoje życie służbie.

***

5 marca 1940 r. Biuro Polityczne KC WKP(b) zdecydowało o likwidacji polskich jeńców
wojennych bez przedstawiania im zarzutów, decyzji o zakończeniu śledztwa ani aktu
oskarżenia. Już 3 kwietnia 1940 roku rozpoczęła się likwidacja obozu w Kozielsku.
Wszystkich zgromadzonych w nim jeńców zabito w katyńskim lesie. Przez kolejne sześć
tygodni kolejni polscy oficerowie byli wywożeni z obozów i rozstrzeliwani: żołnierze ze
Starobielska – w Charkowie, a policjanci z Ostaszkowa – w Kalininie. Kolejnych mordów
NKWD dokonało w Chersoniu, Charkowie, Kijowie i Mińsku.

13 kwietnia 1943 r. w Berlinie ujawniono informację o znalezieniu w Katyniu masowych
grobów polskich oficerów zamordowanych przez sowieckie NKWD. Jednak prawda o
sprawcach ludobójstwa na obywatelach II Rzeczypospolitej została oficjalnie potwierdzona
dopiero po 50 latach. 

14 listopada 2007 r. Sejm RP ustanowił 13 kwietnia Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej.

Sprawdź, jakie wydarzenia upamiętniające ofiary zbrodni katyńskiej prygotował Instytut
Pamięci Narodowej.
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